平成１８年７月７日

中国・四国地区
国公私立大学 教育担当理事 殿

国立大学法人岡山大学 副学長
教育・学生担当理事 田中宏二

第３回教育改善学生交流シンポジウム・ワークショップ i*See2006 開催のご案内

謹 啓

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
 岡山大学学生・教職員教育改善委員会は、本学教育開発センターに設置された委員会で

あり、学生が参画している唯一の組織です。本委員会では、学生、教員、職員の三者が対

等な委員として、本学における教育改善の活動に参画しており、この活動は文部科学省の

平成 17 年度「特色ある大学教育支援プログラム」に採択されました。
 教育改善学生交流シンポジウム・ワークショップは本委員会が主催するシンポジウム・

ワークショップであり、学生を主体として大学間を越えた広い視点で大学における教育の

改善を目指して一昨年より開催して参りました。過去のシンポジウム・ワークショップで

は、本学における学生参画の教育改善活動について（2004 年度）、学生による新しい授業の

立案について（2005 年度）、それぞれ他大学の学生と教職員を交えて議論を行いました。
 さて、今年度も本シンポジウム・ワークショップを実施する運びとなりました。今年度

は幾つかの大学で行なわれている教育改善に関する学生参加・参画活動についてご報告頂

き、それらについて議論することを予定しております。つきましては、貴学の学生ならび

に教職員の皆様へ、是非ともご参加いただきたくお願い申し上げます。

謹 白

本件担当：岡山大学学生・教職員教育改善委員会
i*See2006 実行委員長

経済学部２年 井出治仁

第３回教育改善学生交流シンポジウム・ワークショップ i*See2006 実施要綱

日 時：９月９日（土） 10：00～18：00（予定）
場 所：岡山大学 創立五十周年記念館

プログラム：午前の部 ６つの大学からの活動報告
      ～昼食～ 学生・教職員の交流会
      午後の部 午前の部の活動報告に対する検討・議論
（注）横浜国立大・立命館大・大阪大・和歌山大・愛媛大・長崎大が報告予定。

内 容：午前の部では、６つの大学で現在行われている教育改善に関する学生参加・参画

活動をご報告頂き、午後の部では、午前中に報告された活動の検討および議論を

行います。

定 員：100 名程度
参加募集：７月７日～（定員に達した時点で〆切）
参加資格：学生、教職員、その他教育の改善に興味のある方
参加費： 無料（交通費・宿泊費等については自己負担でお願いします）

申込方法：以下の事項を記入のうえ、下記のアドレスまでメールにてお送り下さい。

1)所属 2)身分・職種 3)氏名 4)電話番号 5)メールアドレス
（注）同じ大学の方はまとめて送って頂いても構いません。

問い合わせ：下記のアドレス宛、メールにてお尋ね下さい。

岡山大学学生・教職員教育改善委員会 stfd@cfd.cc.okayama-u.ac.jp

以上

岡山大学学生・教職員教育改善委員会
メールアドレス stfd@cfd.cc.okayama-u.ac.jp

    ホームページ http://cfd.cc.okayama-u.ac.jp/stfd

学生力⊆教育改善

第３回教育改善学生交流

i *See2006

進化の時。

変えるのは、

あなたです!!

平成１７年度文部科学省

特色ＧＰ採択

シンポジウム・ワークショップ

日 時 平成１８年９月９日（土） １０：００～

場 所 岡山大学創立五十周年記念館 他

参加費 無料

主 催 岡山大学教育開発センター

学生･教職員教育改善委員会

詳 細 http://cfd.cc.okayama-u.ac.jp/stfd/wg/iSee2006
E-mail : stfd@cfd.cc.okayama-u.ac.jp